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Uczniowie dwóch krakowskich szkół podstawowych – nr 53 (przy. ul. Skośnej 8) i nr 47 (przy ul.

Myśliwskiej 64) przywitali wczoraj (1 września, środa) nowy rok szkolny w przebudowanych i

zmodernizowanych budynkach. Dzieci będą się uczyć w przestronnych, jasnych, dobrze wyposażonych

klasach i korzystać z nowoczesnych pomocy naukowych. Placówki zostały też dostosowane do potrzeb

niepełnosprawnych uczniów.

„Rok szkolny rozpoczynamy nieprzypadkowo w tej szkole. Z jednej strony mamy nowy,

rozbudowany budynek, a z drugiej miejsce, w którym młodzież aktywnie bierze udział w życiu

szkoły – osiągając bardzo dobre wyniki w olimpiadach i konkursach, również na szczeblu

krajowym. To wyjątkowe miejsce” – powiedział podczas uroczystej inauguracji roku szkolnego w

SP nr 53 Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Na uroczystości inauguracyjnej obecna była

również Elżbieta Lęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

W czasie trwających zaledwie rok prac, do istniejącego budynku Szkoły Podstawowej nr 53 (przy

ul. Skośnej 8, Dzielnica VIII Dębniki) dobudowano, wzdłuż ul. Skośnej, dwukondygnacyjne

skrzydło, o łącznej powierzchni użytkowej 1.547 m

2

 - czyli ponad dwukrotnie większej niż

powierzchnia „starej” części. Na parterze dobudówki znajdują się dwie sale lekcyjne, szatnie

uczniów, gabinet lekarski, jadalnia z podgrzewalnią gotowych posiłków, gabinet dyrektora,

sekretariat, sanitariaty, portiernia i kotłownia. Na piętrze powstały cztery sale lekcyjne,

pracownia komputerowa, biblioteka, świetlica, pokój nauczycielski i toalety. W ramach

inwestycji zakupiono też pierwsze wyposażenie obiektu.

Klasy zlokalizowano od strony południowo-zachodniej, a pozostałe pomieszczenia od północno –

wschodniej (od ul. Skośnej). Dzięki takiemu rozplanowaniu sale lekcyjne są dobrze oświetlone, a

wzdłuż ul. Skośnej mógł powstać niewielki parking na potrzeby szkoły. Nowy budynek jest

również dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przy wejściach do szkoły - z poziomu

terenu oraz na piętrze, przy połączeniu z istniejącym budynkiem - znajdują się pochylnie.

Przygotowano również, odrębne, specjalnie wyposażone sanitariaty dla osób

niepełnosprawnych. Przemieszczanie się między piętrami ułatwia winda. W październiku tego

roku zostanie wykonana elewacja „starej” części budynku. Odnowione będzie również

ogrodzenie wokół szkoły. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 2.865.100 zł.

1 września miła niespodzianka czekała też na rozpoczynających nowy rok szkolny uczniów

Szkoły Podstawowej nr 47 przy ul. Myśliwskiej 64 (Dzielnica XIII Podgórze). Również ich pierwszy

dzwonek powitał w przebudowanej szkole. Podczas trwających rok prac, w centralnej części

działki, na której stoi szkoła, dobudowano dwukondygnacyjne skrzydło o łącznej powierzchni

użytkowej 949 m2. Na parterze dobudówki uczniowie mogą korzystać z trzech sal lekcyjnych,

świetlicy (z zapleczem), sali gimnastycznej do rehabilitacji (z magazynem sprzętu i szatniami) i

sanitariatów, a na piętrze z czterech klas i toalet. Obiekt jest przyjazny osobom

niepełnosprawnym. W kondygnacji parteru, znajduje się odrębny, specjalnie wyposażony

sanitariat. A przy niezależnym wejściu do budynku umieszczona jest pochylnia.

Z początkiem roku szkolnego w budynku Szkoły Podstawowej nr 47 ponownie uruchomiono też

część przedszkolną. Będą tam funkcjonowały cztery przedszkolne oddziały. W związku z tym od

1 września 2010r. Szkoła Podstawowa nr 53 weszła w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr

1. Na potrzeby maluchów odnowione zostały cztery pomieszczenia, sala zajęć ruchowych,



pomieszczenia socjalne, korytarz i szatnie.

W ramach inwestycji zakupiono także wyposażenie nowego skrzydła budynku, segmentu

przedszkolnego oraz dodatkowe wyposażenie do kuchni – stosownie do zwiększonej ilości

wydawanych posiłków. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 mln zł. W Zespole

Szkolno-Przedszkolnym (JK).
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